
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

4° Settore: Assetto del Territorio - Urbanistica - Ambiente
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 46   del 18/06/2014
Registro Generale N° 957   del 20/06/2014

OGGETTO: liquidazione competenze ai componenti la Commissione Locale per il Paesaggio.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa  
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione 
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 19/06/2014

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toCUPPONE Sebastiano

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 188\2005 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 4° Settore: Assetto del
Territorio - Urbanistica - Ambiente

Determina n. 957 del 20/06/2014 - (Prop. Det. n. 804 del 29/04/2014) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPETENZE AI COMPONENTI LA COMMISSIONE LOCALE PER IL PAESAGGIO. 

PREMESSO che:
-          la Regione Puglia ha approvato la L.R. n° 20/2009 recante le “Norme per la Pianificazione 

Paesaggistica”;

-          la predetta Legge, al Capo III, contiene le “Disposizioni in materia di Autorizzazione 
Paesaggistica”;

-          ai sensi dell’art. 7 comma 4 della Legge, questo Comune, avendo popolazione superiore a 
quindicimila abitanti, è destinatario diretto della delega per il rilascio dell’Autorizzazione 
Paesaggistica, avendo istituito la Commissione Locale per il Paesaggio di cui all’art. 8 della 
Legge stessa,giusta propria determinazione n° 31  del 21.12.2009   con la quale venivano 
individuate le seguenti figure professionali:

       - ing. Giandomenico Del Vitto      per l’Ordine degli Ingegneri;

       - arch. Luciana Colopi                    per l’ordine degli architetti;

       - dott. Stifani Giacomo Luigi         per l’ordine dei  geologi;

-    con deliberazione  n° 223 del 14.10.2009, la Giunta Municipale stabiliva che “ per      le pratiche 
soggette ad Autorizzazione Paesaggistica si demanda all’ufficio ragioneria l’istituzione di un 
apposito capitolo finalizzato al pagamento del tecnico esterno   incaricato per i pareri.”; 

-    la predetta commissione si è insediata ed ha espletato il proprio mandato, giusti  verbali allegati 
alle singole pratiche esaminate, riscontrati dai responsabili dei procedimenti;

- con propria determinazione n° 25  del 13/02/2013 ho provveduto ad assumere l’impegno di spesa 
presunto    per   le pratiche presenti e previste, dando atto che la rivenienda spesa graverà sui fondi 
del Cap. 67/2    bil.2013.

 

CONSIDERATO che i componenti la commissione hanno espletato il proprio compito:

 

-          VISTA  la nota datata 03/02/2014, pervenuta in data 26/02/2014 al prot.n° 4297, con la 
quale l’ing.Giandomenico Del Vitto ha trasmesso la fattura nr.02/2013 relativa al secondo 
semestre quale componente per la Commissione Comunale per il Paesaggio, del complessivo 
importo di € 471,90, comprensivo di IVA e CNPAIA;

-          VISTA la nota datata 10/02/2014, pervenuta in  data 13/03/2014 al prot.n°5506, con la quale 
il dott.prof. Giacomo Luigi Stifani ha trasmesso la fattura nr.01/2014 pertinente le proprie 
competenze professionali,  relative al secondo  semestre quale componente per la Commissione 
Comunale per il Paesaggio, del complessivo importo di € 155,55  comprensivo di IVA e Cassa 
Nazionale;

-           VISTA  la nota datata 26/02/2014, pervenuta in data 07/03/2014 al prot.n° 5084, con la 
quale l’arch.Luciana Colopi ha trasmesso la propria specifica professionale relativa al secondo 
semestre 2013 quale componente per la Commissione Comunale per il Paesaggio, del 
complessivo importo di € 250,00 , prestazione posta  fuori campo IVA per carenza del 
presupposto soggettivo;

 

RITENUTA la regolarità della richiesta ed in conseguenza dover procedere alla relativa 
liquidazione delle singole spettanze;

Determina n. 957 del 20/06/2014 - (Prop. Det. n. 804 del 29/04/2014) - Pag. 2 di 3



 

D E T E R M I N A

 

- Impegnare e liquidare a favore dell’ing. Giandomenico Del Vitto, nato a  Lecce il   18.10.1939 e  
residente a  Lecce  alla Via  Oberdan, n°24Cod.Fisc.: DLV GDM 39R18 E506Z la complessiva 
somma di € 471,90  comprensiva di IVA e CNPAIA , a saldo della  prestazione della fattura nr.  
02/2014   del 03/02/2014   giusta  propria determinazione    d’incarico nr. 31   del  31.12.2009 
riferita al 2° semestre 2013.                  

 

- Impegnare e liquidare a favore del dott. prof. Giacomo Luigi Stifani , nato a Galatina(LE)   il 
10.12.1968 e residente in Aradeo alla Via Foresta,n°17  Cod.Fisc.: STF GCM 68T10 D862J –   P.I. 
02469310755    la complessiva somma di € 155,55 , comprensiva di IVA e CNPAIA , a saldo della  
prestazione della fattura nr. 01        del  10/02/2014 giusta  propria determinazione  d’incarico nr. 
31  del  31.12.2009 riferita al 2° semestre 2013.                  

 

- Impegnare e liquidare a favore dell’arch.Luciana Colopi, nata a  Galatone (LE) il   28.10.1961 e  
residente a  Galatone (LE) alla Via   XX   Settembre,  n°46   Cod.Fisc.: CLP LCN 61R68 D863C, la 
complessiva somma di € 250,00 a  saldo della  prestazione professionale di cui alla determinazione 
d’incarico nr. 31  del  31.12.2009  riferita   al  2° semestre 2013.

 

- Emettere a favore dei professionisti sopracitati rispettivo mandato di pagamento, dando atto che la 
spesa grava sui fondi del Cap. 67/2 del Bil. 2013 RR.PP. e che il pagamento avverrà:

-      a favore dell’ing. Giandomenico Del Vitto  a mezzo Bonifico presso la Banca Popolare 
Pugliese – Agenzia   

       Piazza Mazzini – Lecce – Coordinate IBAN : IT 70 S 05262  16081 dr0818091333; 

-          a favore del dott. Giacomo Luigi Stifani tramite con assegno bancario o B.B. presso 
FINECOBANK SPA – coordinate:IT 16 cin N abi 03015 cab. 03200 cc. 3200754;

-          nel mentre per l’arch. Luciana Colopi il pagamento deve essere effettuato con accredito 
presso la Banca Popolare Pugliese – Agenzia di Galatone - Coordinate IBAN IT 90 L 05262 
79660 CC0670716299... 

Galatone, 18/06/2014  IL DIRIGENTE
f.to ARCHITETTO Mauro Salvatore Bolognese 

                                                                             (( FIRMA DIGITALE ))

Determina n. 957 del 20/06/2014 - (Prop. Det. n. 804 del 29/04/2014) - Pag. 3 di 3


